
                                                    Čj. Objednatele: SPU 126736/2022/129/Hor 
                                   Čj. Zhotovitele: …………………... 

 

 

1 / 6 

 

DODATEK č. 2 
 

ke Smlouvě o dílo č. 892-2021-529101, ze dne 27.7.2021, ve znění Dodatku č. 1, ze dne 29. 10. 

2021, (dále jen „Smlouva“) na „Realizaci polní cesty C5 a liniové zeleně KZ2 v k.ú. Mnichov u 

Mariánských Lázní “uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 
 

 
Objednatel: Česká republika-Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

                                                                            Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Adresa:                                                                Chebská 48/73 , 36006 Karlovy Vary -Tašovice 

zastoupený: Ing. Šárkou Václavíkovou, 

                                                                             ředitelkou Krajského pozemkového úřadu 

 pro Karlovarský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Šárka Václavíková, 

 ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

 pro Karlovarský kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Tomáš Valina, vedoucí Pobočky Cheb 

 Ing. Václav Rýdl 

                         Evropská 1605/8, 350 02 Cheb 

tel.: xxxxx 

e-mail: t.valina@spucr.cz 

bankovní spojení:  ČNB 

číslo účtu:  3723001/0710 

IČ:  01312774 

DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:                                                    Silnice Topolany a.s.  
sídlo: Nerudova 67/10, 43001 Chomutov  

zastoupený:  Bc. Marek Volák, předseda představenstva    

tel./fax:                                                                xxxxx 
e-mail: xxxxx 

ID DS: nkqbe33  

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx, výrobní ředitel   

tel./fax: xxxxx 

e-mail: xxxxx 

bankovní spojení:                                       Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 500023962/0800  

IČ: 05758734  

DIČ:                                                                 CZ05758734 - je plátcem DPH  
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2772  
 

(dále jen „zhotovitel“)  

 



                                                                                                                                            Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: …………………... 

 

 

2 / 6 

 

 
V souladu s ustanovením čl. XVII bodu 3 a 4 a čl. XVlll bodu 5 smlouvy o dílo, uzavřely smluvní strany níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, kterým dochází ke změně v   čl. III. Cena 
díla z důvodu navýšení nákladů pro provedení stavby a ke změně termínů doby plnění v Čl. V z důvodu 
nepodstatné změny závazku ze smlouvy o dílo.  
 

Čl. I. 

 

Vymezení rozsahu změn  
 
1/Tímto dodatkem dochází ke změně Čl. III Smlouvy, Cena díla, následným způsobem:  
 
Původní znění: 

Čl. III Cena díla 
1. Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran na základě 
nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 8.6.2021.  

2. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla, a to i při případném 
prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů vzniklých na straně objednatele, s výjimkou zákonné 
změny výše sazby DPH.  

3. Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s 
umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací 
dokumentace vyplývajících z činností podle čl. II, odst. 2 této smlouvy, pokud není uvedeno jinak.  

4. Celková cena za provedení díla:  
 
bez DPH činí 13.387.714,08 Kč.  
DPH 21 % činí 2.811.419,96 Kč  
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 16.199.134,04 Kč.  
(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa)  
5. Položkový nabídkový rozpočet je vypracován v souladu se strukturou jednotlivých kalkulačních položek 
aktuálního „Katalogu stavebních prací ÚRS Praha a.s.“. Nabídkový rozpočet bude nedílnou součástí smlouvy 
v elektronické podobě ve formátu pdf.  
 
 
Nové znění: 
 

Čl. III Cena díla 
1. Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran na základě 
nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 8.6.2021 a rozpočtu ze dne 15.3.2022.  

2. Celková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla, a to i při 
případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů vzniklých na straně objednatele, s výjimkou 
zákonné změny výše sazby DPH.  

3. Celková cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s 
umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací 
dokumentace vyplývajících z činností podle čl. II, odst. 2 této smlouvy, pokud není uvedeno jinak.  

4. Celková cena za provedení díla:  
 
Nabídka 8.6.2021 bez DPH činí 13.387.714,08 Kč.  
DPH 21 % činí 2.811.419,96 Kč  
Cena za provedení díla  vč. DPH činí 16.199.134,04 Kč.  
 
rozpočet ze dne 15.3.2022  bez DPH 271.745,95 Kč. 
DPH 21 % činí 57.066,65 Kč 
Navýšení ceny za provedení díla: 328.812,60 Kč 
 
Celková cena za provedení díla  
Součet nabídky a rozpočtu bez DPH13.659.460,03 Kč 
DPH 21% činí  2.868.486,61 
Celková cena za provedení díla činí 16.527946,64 Kč 



                                                                                                                                            Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: …………………... 

 

 

3 / 6 

 

 
(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa)  
5. Položkový rozpočet je vypracován v souladu se strukturou jednotlivých kalkulačních položek aktuálního 
„Katalogu stavebních prací ÚRS Praha a.s.“ Rozpočet bude nedílnou součástí dodatku č.2 smlouvy v 
elektronické podobě ve formátu pdf.  
 
Důvodem pro zvýšení nákladů na realizaci stavby - objektu SO 201 Most a tím i celého díla jsou následující: 
Klimatické podmínky a s tím související dlouhodobé periodické zvýšené povrchové a hypodermické průtoky 
vody v Mnichovském potoce, které donutily zhotovitele uplatnit jiný pracovní postup spořívající v jednostranné 
realizaci základů opěr a křídel se stranovým přeložením toku. Původně byla předpokládaná současná 
oboustranná realizace konstrukcí mostu na obou březích s dočasným zatrubněním vodního toku, které nebylo 
dlouhodobě schopné v deštivém období zvýšený průtok převést a zajistit ochranu budovaných konstrukcí při 
souběžné stavbě. Tímto postupem a vzhledem k nutným technologickým přestávkám na nabytí požadované 
pevnosti jednotlivých konstrukcí (základy, opěry, křídla) by se posunula realizace nejsložitější části mostu – 
mostovky do zimního období, což bylo řešeno v dodatku č. 1 ke smlouvě. Po zabezpečení konstrukcí a přerušení 
stavebních prací byl na zimní období bylo provedena ochrana konstrukcí po dobu technologické přestávky před 
vodou z mnichovského potoka a povětrnostními vlivy. Před zahájením stavebních prací zhodnocení konstrukcí 
po technologické přestávce vzhledem k silnému hypodermickému a povrchovému průtoku v potoce bylo pro 
kvalitu konstrukcí navrženo a odsouhlaseno provést celkové odvodnění staveniště, pomocí stranového odklonu 
vody jako dočasné pomocné konstrukce, na kterou nemusí být vypracována dokumentace stavby, přičemž 
stávající opatření k převedení vody bylo zrealizováno souběžně z důvodu výše uvedenému hypodermickému 
proudění v toku. Navržené navýšení ceny stavby zahrnuje pouze nezbytně nutné položky pro provedení 
dočasné pomocné konstrukce, zlepší dále možnost kvalitnějšího provedení prací při zásypech a úpravě 
mostních konstrukcí.  
 
2/Tímto dodatkem dochází ke změně Čl. V Smlouvy, Doba plnění, následným způsobem:  
 
Původní znění: 
 
                                                                Čl. V Doba plnění  
1.  Dílo bude dokončeno nejpozději do 20.6. 2022  

2.  Objednatel se zavazuje předat staveniště dle čl. V odst. 4 této smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit a ukončit 
práce v termínech dle čl. V odst. 4 této smlouvy. Dobou plnění se rozumí úplné dokončení a předání díla 
objednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků a vyklizení staveniště. Bude-li objednatelem dán 
příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace) je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez 
zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě postupovat dle pokynů 
objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat příkaz k 
zastavení nebo přerušení prací na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi výstavby. Prokazatelně vzniklé 
škody a náklady na straně zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo přerušené práce objednatel uhradí. 
Výše uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy. 
O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit, se prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení. Trvá-li sistace déle 
než tři měsíce, je objednatel povinen vše, co dosud zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla odebrat a 
zaplatit, pokud nedojde k jiné dohodě. Trvá-li sistace déle než šest měsíců nebo uplynula-li již původně 
dohodnutá doba provedení díla, je zhotovitel i objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.  

3.  V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu díla z důvodů na jeho straně, nebo na příkaz objednatele, 
k jehož vydání bude objednatel vyzván příslušnými orgány za mimořádné situace (např. požár, povodeň), 
projedná s ním objednatel neprodleně důvod přerušení a dohodne s ním termín opětného zahájení prací na 
díle. Nedojde-li k dohodě, resp. nesplní-li zhotovitel dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví objednatel 
písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení prací zhotovitelem. Nezahájí-li zhotovitel v dodatečné 
lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné lhůty, že svůj závazek nesplní, může objednatel od 
smlouvy odstoupit. Toto přerušení prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění díla, pokud nedojde k jiné 
dohodě formou dodatku ke smlouvě.  

4.  Dílo bude provedeno v následujících termínech:  

a. Termín předání staveniště  
     do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy  

                 (nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)  
             b. Termín zahájení stavebních prací:  
                  do 5 pracovních dnů od předání staveniště       



                                                                                                                                            Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: …………………... 

 

 

4 / 6 

 

c. Termín dokončení stavebních prací:  
                  do 31. 5. 2022  
             d. Termín předání a převzetí díla:  
                 do 20. 6. 2022  
                 (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)  
5.  Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu 

postupu prací, jenž zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento 
závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1. V návaznosti na 
tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-
termíny jednotlivých fází stavby:  

 
     Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu:  
     Objekt SO 101 - Polní cesta C5  
     Příprava pláně                        - termín plnění    do: 31.8.2021  
     Položení podkladních vrstev                      - termín plnění    do: 30.9.2021  
     Položení finálních vrstev                       - termín plnění    do: 30.10.2021  
     Objekt SO 201 - Most  
     Ukončení betonáže základů                       - termín plnění    do: 13.10.2021  
     Ukončení betonáže nosných mostních konstrukcí  - termín plnění    do: 22.4.2022  
      Položení finálních vrstev vč. svodidel                     - termín plnění    do: 31.5.2022  
6.  Žádost o kolaudaci podává u stavebního nebo speciálního úřadu objednatel, na základě písemného 

oznámení zhotovitele, že stavební práce jsou dokončeny a stavba je připravena ke kolaudačnímu řízení.  

7.  Dílo zhotovitel předává objednateli po vydání kolaudačního souhlasu. 
8.  Před zahájením technologické přestávky u objektu SO 201- Most bude staveniště řádně zabezpečeno před      

vstupem a vjezdem, betonářská ocel, která nebude zakryta v betonových konstrukcích řádně ošetřena před 
povětrnostními vlivy. Veškeré postavené konstrukce a jejich přechodové oblasti budou ochráněny před 
působením a pronikáním vody z toku, bude pořízena fotodokumentace před započetím technologické 
přestávky. Před ukončením technologické přestávky bude provedeno na stavbě zhodnocení konstrukcí pro 
pokračování prací na stavbě za účasti Technického dozoru stavby a Autorského dozoru stavby.    

 

Nové znění: 
 
                                                                Čl. V Doba plnění  
1.  Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.7.2022  

2.  Objednatel se zavazuje předat staveniště dle čl. V odst. 4 této smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit a ukončit 
práce v termínech dle čl. V odst. 4 této smlouvy. Dobou plnění se rozumí úplné dokončení a předání díla 
objednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků a vyklizení staveniště. Bude-li objednatelem dán 
příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (sistace) je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez 
zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě postupovat dle pokynů 
objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat příkaz k 
zastavení nebo přerušení prací na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi výstavby. Prokazatelně vzniklé 
škody a náklady na straně zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo přerušené práce objednatel uhradí. 
Výše uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy. 
O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit, se prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení. Trvá-li sistace déle 
než tři měsíce, je objednatel povinen vše, co dosud zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla odebrat a 
zaplatit, pokud nedojde k jiné dohodě. Trvá-li sistace déle než šest měsíců nebo uplynula-li již původně 
dohodnutá doba provedení díla, je zhotovitel i objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.  

3.  V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu díla z důvodů na jeho straně, nebo na příkaz objednatele, 
k jehož vydání bude objednatel vyzván příslušnými orgány za mimořádné situace (např. požár, povodeň), 
projedná s ním objednatel neprodleně důvod přerušení a dohodne s ním termín opětného zahájení prací na 
díle. Nedojde-li k dohodě, resp. nesplní-li zhotovitel dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví objednatel 
písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení prací zhotovitelem. Nezahájí-li zhotovitel v dodatečné 
lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné lhůty, že svůj závazek nesplní, může objednatel od 
smlouvy odstoupit. Toto přerušení prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění díla, pokud nedojde k jiné 
dohodě formou dodatku ke smlouvě.  

4.  Dílo bude provedeno v následujících termínech:  

a. Termín předání staveniště  



                                                                                                                                            Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: …………………... 

 

 

5 / 6 

 

     do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy  
                 (nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)  
             b. Termín zahájení stavebních prací:  
                  do 5 pracovních dnů od předání staveniště       

c. Termín dokončení stavebních prací:  
                  do 30. 7. 2022  
             d. Termín předání a převzetí díla:  
                 do 15.9.2022  
                 (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla)  
5.  Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu 

postupu prací, jenž zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento 
závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1. V návaznosti na 
tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-
termíny jednotlivých fází stavby:  

 
     Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu:  
     Objekt SO 101 - Polní cesta C5  
     Příprava pláně                        - termín plnění    do: 31.8.2021  
     Položení podkladních vrstev                      - termín plnění    do: 30.9.2021  
     Položení finálních vrstev                       - termín plnění    do: 30.10.2021  
     Objekt SO 201 - Most  
     Ukončení betonáže základů                       - termín plnění    do: 13.10.2021  
     Ukončení betonáže nosných mostních konstrukcí 
     Mostovka, římsy, úprava koryta potoka                   - termín plnění                                  do:15.06 2022  
     Položení finálních vrstev, svodidel vč. propojení 
     na SO 101                                                                - termín plnění    do: 20.7.2022  
  6.  Žádost o kolaudaci podává u stavebního nebo speciálního úřadu objednatel, na základě písemného 

oznámení zhotovitele, že stavební práce jsou dokončeny a stavba je připravena ke kolaudačnímu řízení.  
7.  Dílo zhotovitel předává objednateli po vydání kolaudačního souhlasu. 
 
Důvodem pro změny termínů pro dokončení staveních prací na objektu SO 201 Most a tím i celého díla jsou 
následující: 
 

- Klimatické podmínky a s tím související dlouhodobé periodické zvýšené povrchové a hypodermické 
průtoky vody v Mnichovském potoce, pro které bylo provedeno uvedené v tomto dodatku v čl. I 
vymezení rozsahu změn, které donutily zhotovitele uplatnit jiný pracovní postup.  

- Dodavatelské podmínky, které spočívají ve vypracování soupisu prací a nutného projednání s vlastníky 
pozemků jakož i časový posun jednotlivých uzlových bodů vzhledem k možnosti zahájení prací po 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě.  
 
 

 

Čl. II. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, ve znění Dodatku č. 1, zůstávají nezměněny. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2, bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní 
a citlivé údaje a obchodní tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 2 zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek č.2, včetně jejích případných změn, 
bude zveřejněn na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany 
dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

4. Dodatek č.2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  



                                                                                                                                            Čj. Objednatele: 
Čj. Zhotovitele: …………………... 

 

 

6 / 6 

 

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 smlouvy přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že Dodatek č. 1 smlouvy nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Karlových Varech dne: 28. 4. 2022   V Chomutově dne: 27. 4. 2022 
 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
……………………………………    …………………………………… 
Ing. Tomáš Valina                                                     Bc. Marek Volák  
zástupce ředitelky Krajského pozemkového           předseda představenstva  
úřadu pro Karlovarský kraj                                                           
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č.1 – Harmonogram Polní cesty C5 a KZ2  
Příloha č.2 – Harmonogram objektu SO 201 Most. 
Rozpočet nedílnou součástí smlouvy v elektronické podobě ve formátu xml.  
 

   
 


